
KËRKESË
Nr. 115/11, datë 7.6.2022

PËR SHPRONËSIM DHE/OSE PËR SHKËMBIMIN E PRONËS
PËR INTERES PUBLIK

Agjencia Shtetërore për Shpronësimin shpall kërkesën për shpronësim dhe/ose shkëmbimin
për interes publik të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, që preken në funksion
të procesit të rindërtimit, në zonën e re për zhvillim Laç 1/2, Bashkia Kurbin, faza 1.

Njësia zbatuese për këtë projekt është Fondi Shqiptar i Zhvillimit.
Me anë të këtij publikimi, kërkojmë të vëmë në dijeni personat e prekur nga ky shpronësim

dhe/ose për shkëmbim, për interes publik, për pasuritë e paluajtshme, pronë private, të cilat do të
kompensohen sipas vlerësimit paraprak, të llogaritur si:

1. Për pasuritë e llojit “truall” është bërë bazuar në vendimin nr. 89, datë 3.2.2016, të Këshillit
të Ministrave “Për miratimin e hartës së vlerës së tokës në Republikën e Shqipërisë”.

2. Për pasuritë e llojit “ndërtesë”, me funksion banimi dhe “ndërtesë”, me funksion jobanimi,
është bërë sipas VKM-së nr. 138, datë 23.3.2000, “Për kriteret teknike të vlerësimit dhe të
përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive që shpronësohen, të pasurive që zhvlerësohen
dhe të të drejtave të personave të tretë, për interes publik”, të ndryshuar, bazuar në çmimet
mesatare të Entit Kombëtar të Banesave, për miratimin e kostos mesatare të ndërtimit, për vitin
2016.

Personat që preken nga ky projekt, të cilët kanë emrin në tabelën e publikuar dhe personat të
cilët preken, por nuk figurojnë në këto lista, jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga publikimi
në Fletoren Zyrtare dhe në portalin unik qeveritar për rindërtimin, kanë të drejtë të paraqesin
pretendimet e tyre, të shoqëruara me dokumentet përkatëse pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit,
Bashkisë Kurbin, si dhe në Agjencinë Shtetërore për Shpronësimin, duke u shprehur nëse
pranojnë kalimin vullnetar të pronësisë me kushtet e ofruara.

Kërkesa për shpronësim dhe/ose shkëmbimin e pronës, për interes publik, në funksion të
procesit të rindërtimit, është me vlerë totale paraprake të kompensimit nga shpronësimi në
shumën 9,737,387 (nëntë milionë e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind e tetëdhjetë e
shtatë) lekë.

DREJTOR I PËRGJITHSHËM
KRYETAR I KOMISIONIT TË POSAÇËM

TË SHPRONËSIMIT DHE/OSE SHKËMBIMIT
Erlis Hereni



LISTA EMËRORE PARAPRAKE E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN DHE/OSE SHKËMBEHEN PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE TË
PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NË FUNKSION TË PROCESIT TË RINDËRTIMIT, NË ZONËN E RE PËR ZHVILLIM LAÇ 1/2, BASHKIA

KURBIN, FAZA 1

Nr.

TË DHËNA MBI STATUSIN JURIDIK TË PASURISË VLERËSIMET PËR SHPRONËSIM SIPAS LLOJIT Ë PASURISË

Shpronësimi
dhe ose

shkëmbimi,
sipas kreut II
të VKM-së nr.

7, datë
6.1.2020

Vlera totale për shpronësim KOMENTE

C. SEKSIONI I PASURISË A. SEKSIONI I IDENTIFIKIMIT TË PASURISË B. SEKSIONI I PËRSHKRIMIT TË PASURISË

Përshkri
mi i

veçantë
SEKSIO

NI D
SEKSIO

NI E

Shpronësim tokë “truall” Ndërtesë banimi (shtëpi) Ndërtesë jobanimi

Përllogaritj
a e masës

së
shpërblimi

t të
pasurive
pronë

private që
shpronëso

hen

Emri Atësia Mbiem
ri ZK Nr. i

pas. Vol F.
Inde
ksi i
hartë

s

Dokume
nti i

pronësis
ë

Lloji i pasurisë Sip. totale ref. (m2) Sipërfaqja e pasurisë
sipas LN (m2)

Sip.
(m2)

Sip. për
shpronësi
m, sipas
planit të

shpronësi
mit -

infrastrukt
ura
(m2)

Sip. për
shpronësi
m, sipas
planit të

shpronësi
mit -

ndërtesat
kolektive

(m2)

Sip.
totale
për

shpronës
im

(m2)

Çmimi
(lek/m2
) sipas

VKM-së
nr. 89,
datë

3.2.2016

Vlera
(lek)

Sip.
Ndër

t.
konf.
nga
ASH
K-

Kurb
in

(m2)

Sip. për
shpronësi
m sipas
planit të

shpronësi
mit -

infrastrukt
ura
(m2)

Sip. për
shpronësi
m, sipas
planit të

shpronësi
mit -

ndërtesa
kolektive

(m2)

Sip.
totale
për

shpronës
im

(m2)

Çmimi
sipas

VKM-së
nr. 138,

datë
23.3.200
0 dhe
ASHK
Kurbin
(l/m2)

Vlera
(lek)

Sip.
ndërt

.
konf.
nga
ASH
K-

Kurb
in

(m2)

Sip. për
shpronësi
m, sipas
planit të

shpronësi
mit -

infrastrukt
ura
(m2)

Sip. për
shpronësi
m, sipas
planit të

shpronësi
mit -

ndërtesa
kolektive

(m2)

Sip.
totale
për

shpronës
im

(m2)

Çmimi
sipas
UKM
nr. 3,
datë

28.12.20
16

(l/m2)

Vlera
(lek)

1. PRONA
PRIVATE

1,232
.0 71.3 960.5 963.5 8,100.00 1,398,870.

00 256.7 0.0 256.7 256.7 6,163,9
94 444.9 6.8 444.9 444.9 6,010,3

58 16,525,622 9,737,387

1 FARIJE SELIM
KURTI
(DUKA

)
2364 4/229-

ND 18 186 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

NDËRTESË 46.50 47.00

Sipas
kontratës
së shitjes
me AKP
me datë
19.1.1995
Lloji i
pasurisë
Pikë
shitjeje
vajguri

Kjo
ndërtese
ndodhet
mbi
truallin
me nr.
pasurie
4/229
vol. 25 f.
128

E
vlefshme
për të
mundësua
r blerjen e
truallit
sipas
VKM nr.
738, datë
8.9.2010

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 46.50 0.00 46.50 46.50 32,436 397,461 397,461

Mbështetur në
informacionin
e dërguar nga
Bashkia
Kurbin me
shkresën nr.
4022/1, datë
10.8.2021,
protokolluar
në FSHZH me
nr. 388/8, datë
12.8.2021,
pronari pranon
shkëmbimin e
pasurisë.

0

Mbështetur në
informacionin e dërguar
nga KPSHSH me shkresën
nr. 115/3, datë 13.04.2022,
protokolluar në FSHZH
me nr. 24/2, datë
14.4.2022, KPSHSH, duke
u shprehur: “Pasuria me nr.
4/229 ND, në pronësi të
Farije Kurti, e cila është
dëmtuar gjatë demolimit të
dy objekteve DS5 pranë saj,
të trajtohet në këtë
procedurë shpronësimi,
referuar statusit juridik të
konfirmuar nga ASHK
Zyra Vendore Kurbin”, ka
vendosur trajtimin e
pasurisë nr. 4/229-ND në
procedurën e shpronësimit
të përshpejtuar, për efekt
rindërtimi, në zonën 1.2,
Njësia Administrative Laç,
duke kryer saktësimin në
tabelën paraprake të
shpronësimit.

2 RREGJINA LAZER RROK
U 2364 4/248-

ND 16 95 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

NJËSI 143.00

Me ref.
010162,
datë
23.09.201
3
Dublikat
certifikate

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 143.0
0 0.00 143.00 143.00 32,436 3,077,1

75 3,077,175

Mbështetur në
informacionin
e dërguar nga
Bashkia
Kurbin me
shkresën nr.
4022/1, datë
10.8.2021,
protokolluar
në FSHZH me
nr. 388/8, datë
12.8.2021,
pronari pranon
shkëmbimin e
pasurisë.

0

3 RREGJINA LAZER RROK
U 2364 4/248-I 16 94 LA-I-

4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

NDËRTESË 95.00

Me ref.
010162,
datë
23.9.2013
Dublikatë
certifikate
Me ref.
13608 u
bë
ndryshimi
i
destinaci
onit
godine
banimi

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 95.00 0.00 95.00 95.00 34,880 3,313,6
00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 3,313,600

Mbështetur në
informacionin
e dërguar nga
Bashkia
Kurbin, me
shkresën nr.
4022/1, datë
10.8.2021,
protokolluar
në FSHZH me
nr. 388/8, datë
12.8.2021,
pronari pranon
shkëmbimin e
pasurisë.

0

4 FRED
LINDITA

PREN
G
BIB

SYZIU
SYZIU 2364 4/296/

1 34 54 LA-
H-4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

NDËRTESË 81.72

Lloji i
pasurisë
truall +
ndërtesë
sipas
vendimit
nr. 129,
datë
27.01.202
1 ASHK
Lezhë

81.72 0.00 81.72 81.72 1,620 132,386 81.72 0.00 81.72 81.72 34,880 2,850,3
94 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 2,982,780 2,982,780

5 FRED PREN
G SYZIU 2364 4/296/

2 34 55 LA-
H-4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 9.28 Referuar 9.28 0.00 9.28 9.28 1,620 15,034 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 15,034 15,034

6 ARBEN PREN
G SYZIU 2364 4/300 13 228 LA-

H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 243.00 Truall: 240 m2
Ndërtesë: 60 m2

U
korrigjua
në bazë
të urdhrit
nr. 109,
datë
27.3.2014
Lloji i
pasurisë
Njësi
tregtare
sipas
vendimit
nr. 2, datë
20.3.2003
KRRT

Nr. dok.
00005556,
datë
28.02.2011
Kontrate
hipoteke
nr. 307
kol. nr.
1187 rep.,
datë
21.2.2011
noter
Valention
Lleshi,
lënë garant
Fondi
Besa sh.a.
nr. dok.
00010617,
datë
20.05.2014
Mbi këtë
truall ka
një
ndërtim të
paligjshëm
.
nr. dok.
00011013,
datë
4.6.2015
Urdhër
për vënien
e
sekuestros
konservati
ve nga
Permbaru
es
Gjyqesor
Privat
Brahim
Muca nr.
1144/856
9 Lezhë
3.6.2015

243.0
0 49.10 240.00 243.00 1,620 393,660 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 60.00 6.80 60.00 60.00 32,436 773,043 1,166,703 1,166,703

7 FRROK GJOK SYZIU 2364 4/302 13 229 LA-
H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 498.00 Truall: 498 m2
Ndërtesë: 23 m2

Në këtë
pasuri ka
dy
ndërtime
pa leje.
Drejtoria
Rajonale
Tatimore
Lezhë,
sektori i
mbledhjes
me Forcë
nr. 3052/2
prot. datë
4.5.2018
për
detyrimin
657,255
lekë.

498.0
0 22.20 498.00 498.00 1,620 806,760 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 150.0

0 0.00 150.00 150.00 32,436 564,300 1,371,060 1,371,060

Mbështetur në
informacionin e dërguar
nga KPSHSH me shkresën
nr. 115/3, datë 13.4.2022,
protokolluar në FSHZH
me nr. 24/2, datë
14.4.2022, KPSHSH, duke
u shprehur: “Pasuria me nr.
4/302, në pronësi të Frrok
Syziu, mbështetur në
informacionin plotësues që
ASHK Zyra Vendore
Kurbin ka vene në
dispozicion të Komisionit,
me shkresën nr. 4139/1
prot.. datë 9.11.2021,
protokolluar në ASHSH
me nr. 436/6 prot. datë
11.11.2021, të trajtohet si
objekt me funksion social-
ekonomik”, ka vendosur
trajtimin e pasurisë nr.
4/302 në procedurën e
shpronësimit të
përshpejtuar, për efekt
rindërtimi, në zonën 1.2,
Njësia Administrative Laç,
duke kryer saktësimin në
tabelën paraprake të
shpronësimit.



8 PREN GEG GJOKA 2364 4/826 20 141 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 300.00 Truall: 306 m2
Ndërtesë: 67 m2

Godine
banimi 2
kat
Sip. Kat
përdhes:
77.4 m2
banim
sip. kati i
parë: 77.4
m2 banim
Sipërfaqja
prej 300
m2 me
kontratën
e kalimit
të
pronësisë
nr. 2539
rep. nr.
1109 kol.,
datë
22.10.201
1

300.0
0 0.00 31.50 31.50 1,620 51,030 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 51,030 51,030

9 FRROK
VITORE

GJOK
ZEF

SYZIU
SYZIU 2364 4/1290

/ND 31 205 H-5
Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

NDËRTESË 45.36

Leje
legalizimi
nr.
818953,
datë
31.01.201
7
Godine
shërbimi
1-katësh

Hipoteke
ligjore
sipas
V.K.M.
sipas
ALUIZNI
-t Lezhë

0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 45.36 0.00 45.36 45.36 32,436 1,198,3
81 1,198,381 1,198,381

ANDRE NIKOL
L GJINAJ 2364 4/565 17 134 LA--

I-4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 100.00 4069

nr. Dok.
0001348
0, datë
22.05.202
0 U be
RVP me
vlerën
5,262,000
lekë I
vlefshëm
vetëm
për një
transaksi
on.

nr. Dok.
00005589,
datë
25.05.2011
Kontrate
hipotekimi
nr. 1949
rep. nr.
924 kol.,
datë
24.5.2011
Noter
Majlinda
Gjini, lënë
garant
Banka
Kombëtar
e Tregtare
sh.a.

100.0
0 0.00 100.00 100.00 1,620 162,000 80.00 0.00 80.00 80.00 34,880 2,790,4

00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 0 2,952,400 2,952,400

Mbështetur në
informacionin e dërguar
nga KPSHSH me shkresën
nr. 115/3, datë 13.4.2022,
protokolluar në FSHZH
me nr. 24/2, datë
14.4.2022, KPSHSH, duke
u shprehur: “Referuar
aktekspertizës së thelluar të
Institutit të Ndërtimit
rezulton që ndërtesa 2-
katëshe, me sip. totale 80
m2, në pronësi të Andre
Gjinaj, lagjja nr. 4, Laç,
Kurbin, ka pësuar dëme të
lehta strukturore në pjesë të
veçanta të strukturës siç
janë kolonat në katin
përdhes dhe dëme të
moderuara deri në të renda
jostrukturore kryesisht në
muret ndarës dhe
perimetrale, të shkaktuara
gjatë procesit të demolimit
të pallatit ekzistues
trekatëshe ngjitur me
ndërtesën. Vlera e
përforcimeve që mund të
kryhet në këtë objekt
përfaqëson rreth 30% të
vlerës së objektit, sikur të
ndërtohej nga fillimi, për
këtë arsye kjo ndërtesë
duhet të trajtohet me
procedurën e shpronësimit
të përshpejtuar, për efekt
rindërtimi, në zonën 1.2,
Njësia Administrative Laç”,
ka vendosur trajtimin e
pasurisë nr. 4/565 në
procedurën e shpronësimit
të përshpejtuar, për efekt
rindërtimi, në zonën 1.2,
Njësia Administrative Laç.

2. PRONA
SHTET 2,319 3,571 6,459 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 2364 4/132 31 174 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 12337 3,045.20 2,320.00 0.00

2 2364 4/229 25 128 LAÇ-
I-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 47.00

Mbi këtë
truall
ndodhet
ndërtesa
me nr.
pas.
4/229-
nd, vol.
18 f. 186.

47.00 47.00

3 2364 4/907 23 27 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 47.00

Mbi këtë
truall
ndodhet
ndërtesa
me nr.
pas.
4/678-
nd,
vol.18 f.
21.

Kjo pasuri
është e
okupuar.

47.00 47.00

4 2364 4/1278 23 239 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 10

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka 1
ndërtim të
paligjshëm
(shtesë).

10.00 10.00

5 2364 4/1279 21 144 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TROTUARE 1.00 64 35.00

6 2364 4/1280 21 145 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 33 33.00

7 2364 4/1281 23 240 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 21

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga
Gjovalin
Spaci. Ka
1 ndërtim
të
paligjshëm
.

21.00 21.00

8 2364 4/1282 24 66 LA-
H-4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 633 88.00 188.00

9 2364 4/1283 21 147 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TROTUARE 1.00 326
Ne ketë
pasuri ka
një
ndërtim pa
leje

198.80 108.00

10 2364 4/1287 23 242 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 43

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka 1
ndërtim të
paligjshëm
.

43.00 29.10 43.00

11 2364 4/1288 21 150 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 155 34.10 155.00

12 2364 4/1289 21 151 LA-
H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 92 92.00

13 2364 4/1290 23 243 LA-
H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 423

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Frrok
Gjok
Syziu. Ka
1 ndërtim
të
paigjshëm.

423.0
0 423.00

14 2364 4/1296 21 153 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TROTUARE 1.00 119 53.00

15 2364 4/1298 23 249 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 154

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Gjon
Llesh
Macaj. Ka
1 ndërtim
të
paligjshëm
.

154.0
0 154.00

16 2364 4/1299 21 154 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 194 194.00

17 2364 4/1300 23 250 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 63

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Gjon
Llesh
Macaj. Ka
1 ndërtim
të

63.00 63.00



paligjshëm
.

18 2364 4/1302 21 155 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 45.00 45.00

19 2364 4/1303 24 2 LA-
H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 11

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
(shtesë).

11.00 11.00

20 2364 4/1304 24 3 LA-
H-5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 36

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
(shtesë).

36.00 36.00

21 2364 4/1305 21 156 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 597
Ne këtë
pasuri ka 2
ndërtime
pa leje

392.00

22 2364 4/1367 21 180 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 230

Mbi këtë
truall
ndodhet
ndërtesë
me nr.
Pas.
4/906-
ND
Vol.30 f.
250

Ne këtë
pasuri ka 1
ndërtim pa
leje

4.00

23 2364 4/1370 21 182 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 186.00
Ne këtë
pasuri ka 2
ndërtime
pa leje

135.00

24 2364 4/1371 21 183 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 36.00 36.00

25 2364 4/1373 24 42 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 16.00

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga
Pellumb
Lulash
Ternova.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
.

16.00 16.00

26 2364 4/1374 24 43 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 260.00

Mbi këtë
truall
ndodhet
ndërtesë
me nr.
pas.
4/248-
nd. vol.
16 f. 95.

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga
Edmond
Myfit
Mara. Ka
një
ndërtim të
paligjshëm
.

260.0
0 260.00

27 2364 4/1375 24 44 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 53.00

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Blerta
Pellumb
Ternova.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
.

53.00 53.00

28 2364 4/1376 24 45 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 283.00

Mbi këtë
truall
ndodhet
ndërtesa
me nr.
pas.
4/629-
nd.
vol.16 f.
190.

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Nikoll
Bib
Pepkola.
Mbi këtë
truall ka
një
ndërtim të
paligjshëm
.

283.0
0 283.00

29 2364 4/1401 24 55 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 354.00
Kjo pasuri
është e
okupuar. 354.0

0 354.00

30 2364 4/1402 21 196 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 334.00
Në këtë
pasuri ka
një
ndërtim pa
leje

334.0
0 334.00

31 2364 4/1406 24 57 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 16.00

Kjo pasuri
është e
okupuar
nga Nikoll
Mark
Pepkola.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
.

16.00 16.00

32 2364 4/1411 24 60 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 11.00

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
. (shtesë)

11.00 11.00

33 2364 4/1412 24 61 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 60.00

Kjo pasuri
ëshTë e
okupuar
nga Preng
Nikoll
Frisku.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
.

60.00 60.00

34 2364 4/1414 24 63 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TRUALL 1.00 22.00

Kjo pasuri
është e
okupuar.
Ka një
ndërtim të
paligjshëm
. (shtesë)

22.00 22.00

35 2364 4/1415 21 201 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 466.00 183.00

36 2364 4/1416 21 202 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TROTUARE 1.00 55.00 55.00 222.00

37 2364 4/1420 21 203 LA-I-
5

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

SHESH 1.00 889.00

Mbi këtë
pasuri
ndodhet
ndërtesa
me
numër
pasurie
4/130-
nd. Në
vol. 24 f.
66

155.10

38 2364 4/1432 21 208 LA-I-
4

Kartela e
pasurisë
së
paluajtsh
me

TROTUARE 1.00 42.00 20.40

4. OBJEKTE NË
PROCES
LEGALIZMI

1
PASHKE
DORONTIN
A
GRISELD
GERALDO

GJETE
GJETE
GJON
GJON

MACAJ
MACAJ
MACAJ
MACAJ

2364 23.60 23.60

Mbështetur në
informacionin e dërguar
nga ASHK Lezhë me
shkresën nr. 4572, datë
29.6.2021, protokolluar në
FSHZH me nr. 384/2, datë
7.7.2021, ASHK Lezhë, me
vendimin nr. 11, datë
29.6.2021, ka përjashtuar
nga procesi i legalizimit
objektin informal me
sipërfaqe ndërtimore 23.6
m2, 1-katësh (shtesë), me
nr. pas. 4/806 ZK 2364,
me funksion banimi, të
vetëdeklaruar me nr. prot.
2627, datë 23.11.2006 në
emër të Pashke Gjete
Macaj, Dorontina Gjete
Macaj, Griseld Gjete Macaj,
Geraldo Gjete Macaj.

2 BLERTA PELLU
MB

TERN
OVA 2364 26.91

Mbështetur në
informacionin e dërguar
nga ASHK Lezhë me
shkresën nr. 4571, datë
29.6.2021, protokolluar në
FSHZH me nr. 384/1, datë
7.7.2021, ASHK Lezhë, me
vendimin nr. 10, datë



29.6.2021, ka përjashtuar
nga procesi i legalizimit
objektin informal me
sipërfaqe ndërtimore 26.91
m2, 1-katësh (objekt), me
nr. pas. 4/2002 ZK 2364,
me funksion jobanimi, të
vetëdeklaruar me nr. prot.
2393, datë 19.11.2006 në
emër të Blerta Pellumb
Ternova.

TOTAL
9,737,387

1. Çmimi sipas VKM-së nr. 89, datë 3.2.2016 - Për miratimin e hartës së vlerës së tokës në Republikën e Shqipërisë

Çmimi (lek/m2)

1 Truall 1,620

2. Çmimi sipas Vendimit nr. 138,, datë 23.3.2000, “Për kriteret teknike të vlerësimit dhe të përllogaritjes së masës së shpërblimit të pasurive pronë private që shpronësohet, të pasurive që zhvlerësohen dhe të të drejtave të personave të tretë, për interes publik”.

Çmimi (lek/m2)

1 Njësi banimi/ apartament 34,880

2. Çmimi sipas UKM nr. 3, date 28.12.2019 “Për miratimin e kostos mesatare të ndërtimit të Banesave nga Enti Kombëtar i Banesave, për vitin 2016

Çmimi (lek/m2)

1
Njësi
shërbi
mi* 32,436

* Për njësite e shërbimit është zbritur amortizimi i objektit në mbështetje të ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ( i përditësuar), neni 22, pika 3.


